
 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

Zápis z jednání Programového výboru MAS Luhaovské Zálesí 

 

Datum a as zahájení:  07. prosince 2023, 10:30 hod. 

Místo:    sekretariát MAS Luhaovské Zálesí, Masarykova 137, Luhaovice 

PYítomni:   viz prezenní listina (pYíloha . 1 zápisu) 
 

Vedení zasedání Programového výboru:  Ing. Tomáa KovaYík, vedoucí mana�er MAS 

Zapisovatel:  Mgr. Michaela Smetanová 

 

Program: 

1. Zahájení 

Ing. Tomáa KovaYík, vedoucí zam�stnanec pro realizaci CLLD, pov�Yený k vedení jednání dle schváleného programu 

pYivítal pYítomné a zapoal jednání. 

Program spoleného jednání byl lenom zaslán s pozvánkou 01. 12. 2023. V rámci nových informací z YO OP TAK se 

aktuáln� nebudou schvalovat projekty Výzvy . 1 OP TAK. Není jasný výklad u jednoho kritéria v�cného hodnocení. 
Musí se pokat na stanovisko YO. 

Na úvod byly také ov�Yeny veakeré podmínky hlasovacích práv programového výboru. 

Dále prob�hla volba zapisovatele a ov�Yovatele zápisu. Zapisovatelkou byla navr�ena Mgr. Michaela Smetanová, 

ov�Yovatelem Zden�k D�oganik. 

Usnesení PV MAS . 20/2023 schvaluje volbu zapisovatele 3 Mgr. Michaela Smetanová 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 

Usnesení PK MAS . 21/2023 schvaluje volbu ov�Yovatele zápisu 3 Zden�k D�oganik 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 

Usnesení PK MAS . 22/2023 schvaluje program jednání v pozm�n�né podob�. 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 



 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 22/2023 je pYílohou . 2 zápisu. 

 

2. Výsledky elektronického hlasování metodou per rollam konaného od 27. 07. 2023 3 30. 07. 2023 PV MAS 

. 11/2023, PV MAS . 12/2023, PV MAS . 13/2023, PV MAS . 14/2023, PV MAS . 15/2023 a PV MAS 

. 16/2023 

V souladu s lánkem XII., bod 8. Statutu Spolenosti Luhaovské Zálesí o.p.s. ze dne 13. 12. 2016, je nutné 
v nejbli�aím zápise stanoveného orgánu Spolenosti uvést výsledky hlasování metodou per rollam a zápis zveYejnit. 
Ing. Tomáa KovaYík tedy rekapituloval výsledky jednotlivých hlasování: 

Hlasování o usneseních PV MAS . 11/2023, PV MAS . 12/2023, PV MAS . 13/2023, PV MAS . 14/2023, PV MAS 

. 15/2023 a PV MAS . 16/2023 

V rámci hlasování byli obesláni elektronickou poatou vaichni lenové Programového výboru MAS Luhaovské Zálesí, 

které je tvoYeno 5leny. Navr�ená usnesení byla pYijata vaemi leny, kteYí se vyslovili pro jejich pYijetí: 

1) Usnesení PV MAS . 11/2023 Programový výbor schvaluje aktualizaci Interních postupo programového rámce 

PRV. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

2) Usnesení PV MAS . 12/2023 Programový výbor schvaluje Harmonogram vyhlaaování výzev SCLLD Luhaovské 

Zálesí pro rok 2023. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

3) Usnesení PV MAS . 13/2023 Programový výbor schvaluje text výzvy, vetn� preferenních kritérií a výae alokace 

u 11. výzvy PRV FICHE 3. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

4) Usnesení PV MAS . 14/2023 Programový výbor schvaluje Programový rámec SP SZP vetn� pYípadných úprav, 

které budou po�adovány ze strany Yídícího orgánu. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 

1. Usnesení bylo pYijato. 

5) Usnesení PV MAS . 15/2023 Programový výbor schvaluje Interní postupy programového rámce IROP 2021-

2027. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

6) Usnesení PV MAS . 16/2023 Programový výbor schvaluje Interní postupy programového rámce OP TAK 2021-

2027. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 
 

3. Výsledky elektronického hlasování metodou per rollam konaného 25. 09. 2023 - 28. 09. 2023 PV MAS 

. 17/2023, PV MAS . 18/2023 a PV MAS . 19/2023 

V souladu s lánkem XII., bod 8. Statutu Spolenosti Luhaovské Zálesí o.p.s. ze dne 13. 12. 2016, je nutné 
v nejbli�aím zápise stanoveného orgánu Spolenosti uvést výsledky hlasování metodou per rollam a zápis zveYejnit. 
Ing. Tomáa KovaYík tedy rekapituloval výsledky jednotlivých hlasování: 



 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

Hlasování o usneseních PV MAS . 17/2023, PV MAS . 18/2023 a PV MAS . 19/2023 

V rámci hlasování byli obesláni elektronickou poatou vaichni lenové Programového výboru MAS Luhaovské Zálesí, 

které je tvoYeno 5leny. Navr�ená usnesení byla pYijata vaemi leny, kteYí se vyslovili pro jejich pYijetí: 

1) Usnesení PV MAS . 17/2023 Programový výbor schvaluje aktualizaci Harmonogramu vyhlaaování výzev SCLLD 

Luhaovské Zálesí pro rok 2023. Osloveno: 5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo 

pYijato. 

2) Usnesení PV MAS . 18/2023 Programový výbor schvaluje text výzvy, vetn� formálních kritérií, pYijatelnosti 

a kritérií v�cného hodnocení a výae alokace u 1. výzvy MAS Luhaovské Zálesí 3 OP TAK 3 Podnikání. Osloveno: 

5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

3) Usnesení PV MAS . 19/2023 Programový výbor schvaluje text výzvy, vetn� formálních kritérií, pYijatelnosti 

a kritérií v�cného hodnocení a výae alokace u 2. výzvy MAS Luhaovské Zálesí 3 IROP 3 Sociální Slu�by. Osloveno: 

5 leno, Pro: 4, Proti: 0, Zdr�elo se: 0, Nehlasovali: 1. Usnesení bylo pYijato. 

Usnesení PV MAS . 23/2023 bere na v�domí výsledky elektronického hlasování metodou per rollam konaného 
od 27. 07. 2023 3 30. 07. 2023 a 25. 09. 2023 - 28. 09. 2023. 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 23/2023 je pYílohou . 3 zápisu. 
 

4. Aktuální stav Strategie komunitn� vedeného místního rozvoje MAS Luhaovské Zálesí (dále jen 

>SCLLD<) 

Vedoucí mana�er SCLLD pYedlo�il lenom Programového výboru MAS aktuální informace o prob�hu realizace 
SCLLD, a to ve vztahu k administrovaným výzvám IROP, PRV a OPTAK. Bylo prezentováno: 

- aktuální stavy projekto podaných na MAS Luhaovské Zálesí; 

- byla podána informace ohledn� aktuálního stavu programového období 2021-2027. 

Usnesení PV MAS . 24/2023 bere na v�domí informaci o innosti MAS v rámci realizace SCLLD. 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 



 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 24/2023 je pYílohou . 4 zápisu. 

 

5. Schválení seznamu doporuených a hraniních projekto, pYíp. zm�na výae alokace dle návrhu Výb�rové 

komise MAS v rámci FICHE 3 Zpracování a uvád�ní na trh zem�d�lských produkto výzvy MAS . 11 3 

programový rámec PRV 

Ing. Tomáa KovaYík sumarizoval informace o vyhláaené výzv� MAS . 11 (programový rámec PRV), a to k jednotlivým 

projektom, dále pak k prob�hu administrativní kontroly a kontroly pYijatelnosti (v gesci pracovníko KanceláYe MAS) 

a o výsledku t�chto kontrol. Bylo pYipomenuto, �e pevn� stanovený datum registrace projekto úsp�anými �adateli 

na SZIF je do 15. prosince 2023. PYed tímto úkonem, je nutné uspoYádat práv� Programový výbor MAS, který 

schvaluje výsledky výb�ru a pYíp. návrhy Výb�rové komise MAS. Souasn� prob�hla kontrola stYetu zájmo 

jednotlivých leno Programového výboru. Prob�hla kontrola usnáaeníschopnosti. Bylo konstatováno, �e 

Programový výbor je usnáaení schopný. 

Výb�r projekto probíhá na základ� návrhu Výb�rové komise (zasedala 27. 11. 2023). Programovému výboru je na 

základ� výsledo bodového hodnocení projekto pYedkládán seznam projekto seYazených sestupn� dle bodového 

hodnocení. Programový výbor nemo�e m�nit poYadí ani bodové hodnocení �ádostí o podporu. Respektuje poYadí 

projekto dle bodového hodnocení navr�ené Výb�rovou komisí MAS. Programový výbor tedy následn� schvaluje 

seznam doporuených projekto. 

Jeliko� alokace u výzvy . 11 není dostatená k uspokojení vaech projekto, které v rámci v�cného hodnocení splnily 

podmínku dosa�ení minimální bodové hranice pro pYid�lení dotace. Proto�e v pYípad� výzvy . 11 PRV existuje tzv. 

hraniní projekt, byly vysv�tleny zposoby Yeaení této situace a zopakován schválený návrh Výb�rové komise MAS: 

Návrh Yeaení hraniního projektu v rámci výzvy . 8 PRV v souladu s Interními postupy MAS pro programový rámec 

PRV a danou výzvu: 

A) V pYípad�, �e v rámci jedné Fiche jsou projekty, které dosáhnou stejného potu bodo, bude preferován projekt 
s ni�aími zposobilými výdaji, ze kterých je stanovena dotace, popY. dalaím kritériem jsou projekty �adatelo, kteYí 
jeat� nebyli podpoYeni v rámci CLLD, pYípadn� bude preferován projekt vytváYející vyaaí ekvivalent pracovního 
úvazku (FTE). 

Takto stanovené poYadí projekto automaticky rozhodne i o hraniním projektu Fiche/výzvy, proto�e v poslední 
výzv� PRV hodlá MAS vyhlásit jen jednu Fichi. Tím pádem se hraniním projektem Fiche, a zároveI i hraniním 
projektem výzvy, stává první nevybraný projekt, který zároveI splní minimální stanovenou výai bodo. Tento 
projekt je jako jediný mo�né podpoYit v plné výai, i kdy� tím dojde k pYekroení alokace MAS stanovené pro 
celé programové období ve schválením finanním plánu SCLLD. 



 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

Ke dni 27. 11. 2023 byla evidována zbytková alokace 493 597,00 K. Nov� bude mo�no pYekroit i celkovou 
alokaci MAS, ale pouze u jediného projektu v celé výzv� (hraniní projekt výzvy). 

B) hraniní projekt nebude podpoYen. 

 

Výb�rovou komisí je doporuována varianta A. 

PYed samotným schválením výb�ru projekto v rámci výzvy MAS . 11 (PRV) bylo ov�Yeno, �e lenové Programového 

výboru podepsali etický kodex a prohláaení o nezaujatosti ke schvalovaným projektom. Seznam vybraných projekto 

dle jednotlivých Fichí je pYílohou . 6 tohoto zápisu. 

Dále byl diskutován návrh Výb�rové komise k Yeaení situace, kdy v rámci výzvy . 11 PRV ohledn� uspokojení 

hraniního projektu výzvy. 

Usnesení PV MAS . 25/2023 schvaluje výb�r projekto dle pYedlo�eného návrhu pro výzvu . 11 PRV FICHE 3. 

ZároveI tak schvaluje i podpoYení hraniního projektu v dané Výzv� . 11 MAS PRV. 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 25/2023 je pYílohou . 5 zápisu. 

 

6. Schválení seznamu doporuených projekto dle návrhu Výb�rové komise MAS v rámci výzvy MAS . 1 3 

programový rámec OP TAK 

Ing. Tomáa KovaYík sumarizoval informace ohledn� postoje YO OP TAK. O projektech se aktuáln� nehlasovalo. 

7. Schválení seznamu doporuených projekto dle návrhu Výb�rové komise MAS v rámci výzvy MAS . 2 3 

programový rámec IROP 

Ing. Tomáa KovaYík uvedl informace k procesu administrace Výzvy . 2 MAS Luhaovské Zálesí 3 IROP sociální slu�by. 

Výb�r projekto probíhá na základ� návrhu Výb�rové komise (zasedala 27. 11. 2023). Programovému výboru je na 
základ� výsledo bodového hodnocení projekto pYedkládán seznam projekto seYazených sestupn� dle bodového 
hodnocení. Programový výbor nemo�e m�nit poYadí ani bodové hodnocení �ádostí o podporu. Respektuje poYadí 
projekto dle bodového hodnocení navr�ené Výb�rovou komisí MAS. Programový výbor tedy následn� schvaluje 
seznam doporuených projekto urených k vydání VyjádYení o souladu Projektového zám�ru se Strategií CLLD. 



 

 
 

 
Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sídlo: 
Osvobození 25 

763 21 Slaviín 

 Luhaovské Zálesí, o.p.s. 

Sekretariát: 
Masarykova 137 

763 26 Luhaovice 

E-mail: info@luhacovskezalesi.cz 

Datová schránka: srfzndn 

www.luhacovskezalesi.cz 

www.zlinsko-luhacovicko.cz 

 I:        27735109 

DI: CZ27735109 

Bankovní spojení: 
35-9669950287/0100 

 

PYed samotným hlasováním byly ov�Yeny op�t podmínky podpisu estného prohláaení k nezaujatosti k projektom 
dané výzvy leny programového výboru. ZároveI jsou ov�Yeny i podmínky zastoupení veYejného a soukromého 
sektoru (veYejný sektor max. 49 %). }ádná ze zájmových skupin nepYedstavuje více jak 49 % hlasovacích práv. 
Místnost opustila MGR. Milena Tománková z dovodu stYetu zájmo. 

Seznam doporuených projekto urených k vydání VyjádYení o souladu Projektového zám�ru se Strategií CLLD Výzvy 

. 2 MAS Luhaovské Zálesí 3 IROP sociální slu�by pYíloha . 8 zápisu. Souasn� Programový výbor MAS Luhaovské 
Zálesí stanovil lhotu platnosti tohoto dokumentu na termín 15.03.2024 a pov�Yil jeho podpisu Ing. Tomáae KovaYíka. 

Usnesení PV MAS . 26/2023 schvaluje seznam doporuených projekto urených k vydání VyjádYení o souladu 
Projektového zám�ru se Strategií CLLD Výzvy . 2 MAS Luhaovské Zálesí 3 IROP sociální slu�by s platností do 

15.03.2024 a pov�Yuje Ing. Tomáae KovaYíka jeho podpisu. 

Pro:  3 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 26/2023 je pYílohou . 7 zápisu. 

8. Schválení pYedb��ného harmonogramu SCLLD 2024 

Ing. Tomáa KovaYík pYedstavil návrh harmonogramu SCLLD pro rok 2024. S tím, �e st��ejní pro jeho napln�ní bude 

schválení jednotlivých programových rámco na úrovni YO pYíloha . 10 zápisu. 

Usnesení PV MAS . 27/2023 schvaluje pYedb��ný Harmonogram SCLLD 2024. 

Pro:  4 

Proti:  0 

Zdr�el se: 0 

Usnesení bylo pYijato. 

 
Záznam o hlasování o usnesení . 27/2023 je pYílohou . 9 zápisu. 

9. Rozné 

 




